
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пряжинская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой» 

(МБОУ «Пряжинская средняя школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 10 » октября 2024 г. № 82 

пгт. Пряжа 

О внесении изменений в основную 

образовательную программу  

начального, основного и среднего общего 

образования МБОУ «Пряжинская средняя 

школа» 

 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального 

закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

от от 31.05.2021 № 287, Федеральной образовательной программы основного общего 

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом 

изменений, внесенных приказом от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ «Пряжинская средняя школа» от 10.10.2024, протокол № 

5, с учётом постановления Правительства РФ от 04.10.2024 №1335 "О переносе 

выходных дней в 2025 году", в целях рационального распределения учебного времени в 

2024-2025 учебном году и в целях приведения ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с 

ФОП НОО, ООО и СОО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в организационные 

разделы основной образовательной программы начального общего образования, 

основной образовательной программы основного общего образования, основной 

образовательной программы среднего общего образования МБОУ «Пряжинская 

средняя школа»: в календарные учебные графики начального, основного и 

среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        О.Н.Санникова 

 

 

  



Приложение к приказу 

МБОУ «Пряжинская средняя школа» 

от 10.10.2024 № 82 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в организационные разделы основной образовательной программы 

начального общего образования, основной образовательной программы основного 

общего образования, основной образовательной программы среднего общего 

образования МБОУ «Пряжинская средняя школа»: в календарные учебные графики 

начального, основного и среднего общего образования на 2024-2025 учебный год. 

1. Пункт 2.2. календарного учебного графика начального общего образования 

МБОУ «Пряжинская средняя школа» изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях, каникул: 

Период Сроки 

Продолжительность 

учебного периода Продолжительность 

каникул Количество 

недель 

Количество 

дней 

I триместр 
02.09.2024 - 

29.11.2024 
12 недель  60     

каникулы 
26.10.2024 - 

04.11.2024 
  10 дней 

II триместр 1 кл. 
01.12.2024 - 

28.02.2025 

10 недель + 3 

дня  
53     

II триместр 2-4 кл. 
01.12.2024 - 

28.02.2025 

11 недель + 3 

дня  
58     

каникулы 
29.12.2024 - 

08.01.2025 
  11 дней 

Дополнительные 

каникулы для 1 кл. 

10.02.2025 - 

16.02.2025 
  7 дней 

каникулы 
22.03.2025 - 

30.03.2025 
  9 дней 

III триместр 
01.03.2025 - 

23.05.2025 

10 недель + 2 

дня 
52     

Продолжительность 

учебного года 

1 классы 
33 учебных 

недели 
165 37 дней 

2-4 классы 
34 учебных 

недели 
170 30 дней 

Летние каникулы 
24.05.2025 - 

31.08.2025 
  100 дней 

Примечание: В продолжительность учебного года не входят 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 

9 мая.». 

1. Пункт 2.2. календарного учебного графика основного общего образования МБОУ 

«Пряжинская средняя школа» изложить в следующей редакции: 



«Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях, каникул: 

Период Сроки 

Продолжительность 

учебного периода Продолжительность 

каникул Количество 

недель 

Количество 

дней 

I триместр 
02.09.2024 - 

29.11.2024 
12 недель  60   

  

каникулы 
26.10.2024 - 

04.11.2024 
  10 дней 

II триместр  
01.12.2024 - 

28.02.2025 

11 недель + 

3 дня  
58     

каникулы 
29.12.2024 - 

08.01.2025 
  11 дней 

каникулы 
22.03.2025 - 

30.03.2025 
  9 дней 

III триместр 5-8 

кл. 

01.03.2025 - 

23.05.2025 

10 недель + 

2 дня 
52     

III триместр 9 кл. 
01.03.2025 - 

16.05.2025 

9 недель + 2 

день 
52     

Продолжительность 

учебного года 

5-8 классы 
34 учебных 

недели 
170 

30 дней 

9 классы 
33 учебных 

недели 
165 

Летние каникулы 

5-8 классы 
24.05.2025 - 

31.08.2025 
  100 дней 

Летние каникулы 

9 классы 

Начало 

каникул с 

учетом 

сроков 

прохождения 

ГИА до 

31.08.2025   

Примечание: В продолжительность учебного года не входят 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 

9 мая.». 

2. Пункт 2.2. календарного учебного графика среднего общего образования МБОУ 

«Пряжинская средняя школа» изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях, каникул: 

Период Сроки 

Продолжительность 

учебного периода Продолжительность 

каникул Количество 

недель 

Количество 

дней 

I триместр 
02.09.2024 - 

29.11.2024 
12 недель  60     

каникулы 
26.10.2024 - 

04.11.2024 
  10 дней 

II триместр  
01.12.2024 - 

28.02.2025 

11 недель + 

3 дня  
58     



каникулы 
29.12.2024 - 

08.01.2025 
  11 дней 

каникулы 
22.03.2025 - 

30.03.2025 
  9 дней 

III триместр 10 кл. 
01.03.2025 - 

23.05.2025 

10 недель + 

2 дня 
52     

III триместр 11 кл. 
01.03.2025 - 

16.05.2025 

9 недель + 2 

день 
52     

Продолжительность 

учебного года 

10 классы 
34 учебных 

недели 
170 

30 дней 

11 класс 
33 учебных 

недели 
165 

Летние каникулы 

10 класс 
24.05.2025 - 

31.08.2025 
  100 дней 

Летние каникулы 

11 класс 

Начало 

каникул с 

учетом 

сроков 

прохождения 

ГИА до 

31.08.2025   

Примечание: В продолжительность учебного года не входят 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 

9 мая.». 

 

 


		2024-11-28T12:15:04+0300
	Санникова Ольга Николаевна




